



COLOURFUL STRIPED SWEATER

Yarn: Vardhman Jupitar Knitting Yarn

Needle No.: 9

Quantity: 460 g

Instruction:

Front: Cast on 110 sts and knit with dark blue colour till 11" then knit with orange colour till 6" and then with white colour till 3.5". Start shaping the armhole in 3-2-1 manner. Knit with light being colour for 3" and shape the neckline round in 5".

Back: Back will be knitted same as front.

Sleeves: Cast on 52 sts and knit 2x2 rib border for 2". Then knit striper pattern by increasing 1-1 sts from both sides till 18". Shape armhole in 3-2-3-2 mann and cast off all the sts in 4". Knit the other sleeve likewise.

Neck: Pick neck sts and knit 2x2 rib border for 1" and cast off.

विधि:

110 फंदे डालकर नीले रंग से 11" बुनें फिर 6" नारंगी रंग से फिर सफेद रंग से 3.5" फिर बाजू की कटाई 3-2-1 के क्रम में करें। फिर भूरे रंग से बुनते हुए 3" के बाद गले की कटाई गोलाई में 5" करें। इसी प्रकार पिछला भाग भी बुनें व गले की कटाई न करें।

बाजू:- 52 फंदे डालकर 1x1 का 2" बॉर्डर बुनें फिर सीधी धारियाँ बुनते हुए दोनों तरफ से 1-1 फंदा बढ़ाते हुए 18" तक बुनें। फिर बाजू की कटाई 3-2-3-2 कर के 4" में सारे फंदे बंद करें। इसी प्रकार दूसरी बाजू भी बुनें व सुई से सिल दें।

गला:- गले के फंदे उठाकर 1x1 का 1" बॉर्डर बुन कर बंद कर दें।

Vardhman